
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 90. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 9. 3. 2022

2 . Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 74/90/RM/2022

Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 9. 3. 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

4 - Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města Beroun za rok 2021 a
návrhu rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření: Městské knihovny Beroun, Městského
kulturního centra Beroun a Domova penzionu pro důchodce Beroun

usnesení č. 75/90/RM/2022

I. Rada města schvaluje
účetní závěrku Městské knihovny Beroun, IČ: 00065285, se sídlem U Kasáren 813, 266 Ol Beroun,
za účetní období roku 2021.

II. Rada města schvaluje
účetní závěrku Městského kulturního centra, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, 266 Ol Beroun
- Centrum, za účetní období roku 2021.

III. Rada města schvaluje
účetní závěrku Domova penzionu pro důchodce Beroun, IČ: 47559969, se sídlem Na Parkaně č. p.
lil, 266 Ol Beroun - Město, za účetní období roku 2021.

IV. Rada města souhlasí

s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření Městského kulturního centra Beroun, IC: 00335371,
Městské knihovny Beroun, IČ: 00065285 a Domova - penzionu pro důchodce Beroun, IC: 47559969,
za rok 2021 do fondů, dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů, v předloženém zněni.

V. Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru Ing. Marcele Maršíkové seznámit ředitele příspěvkových organizaci se
schválení/neschválením účetní závěrky za rok 2021.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

5 - Návrh rozpočtového opatření číslo 2 města Beroun pro rok 2022

usnesení č. 76/90/RM/2022

Rada města doporučuje

1/9



Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s přijetím rozpočtového opatření č. 2 města Beroun pro rok
2022

l. vytvoření nové položky v Běžných výdajích sk. 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY,
oddíl 622 - Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce, oddíl a paragraf 6221 - Humanitární
zahraniční pomoc přímá, a to ve výši l mil. Kč
2. a snížení položky ve Fondu rezerv a rozvoje ve výši l mil. Kč v rozpočtu města Beroun pro rok
2022.
Rada města ukládá

Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru, zajistit přípravu a včasnost podkladů k touto
usnesení najednání zastupitelstva města a zapracovat do rozpočtu města Beroun.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

6 - Návrh na schválení finančního daru na pomoc Ukrajině

usnesení č. 77/90/RM/2022

Rada města doporučuje
Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s poskytnutím finančního daru ve výši 500 000 Kč, na pomoc
Ukrajině, prostřednictvím obecně prospěšné společnosti Lékaři bez hranic - Médecins Sans
Frontiěres in Czech Republic, o.p. s., se sídlem Zenklova 2245/29, Libeň, 180 00 Praha 8, IC:
28476654, na číslo účtu veřejné sbírky: 111333 / 2700, variabilní symbol 224 001.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

7 - Program zasedání Zastupitelstva města Beroun

usnesení č. 78/90/RM/2022

Rada města schvaluje
program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude konat dne 16. března 2022 od 16.00
hodin ve velké zasedací místnosti budovy radnice, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

8 - Jmenování členů konkursní komise pro výběr vhodného kandidáta na vedoucí pracovní
místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Beroun. Drašarova 1447, IČO: 70974969

usnesení č. 79/90/RM/2022

Rada města jmenuje:

v souladu s vyhlášeným zněním konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa
ředitele/ředitelky Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, se sídlem: Drašarova 1447, 266 Ol
Beroun dle vyhlášky č. 54/2005 Sb. o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, ve
znění pozdějších předpisů členy konkursní komise:

předsedou konkursní komise: RNDr. Soňa Chalupová.

členy konkursní komise:

Mgr. Dušan Tomčo;

Štěpánka Jiroušková;

2/9



Mgr. Jana Múllerová;
Jana Lišková;
Mgr. Dana Macková;
Hana Petrášová.

Rada města pověřuje:

funkcí tajemnice komise Mgr. Květuši Slavíkovou.

Rada města ukládá:

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit informovat jmenované členy
konkursní komise o rozhodnutí rady města a zajistit stanovení termínu pro první zasedání konkursní
komise.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

9 - Zápis č. l z Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun

usnesení č. 80/90/RM/2022

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. l zjednání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 21. 2. 2022.

II. Rada města schvaluje
plán práce Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun na rok 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

10 - Vyhodnocení žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun na dotace zájmovým
oraanizacím - Talichovo Berounsko, z.s.

usnesení č. 81/90/RM/2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun se subjektem
Talichovo Berounsko, z. u., IC: 08751200, se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol

Beroun, na vydání knihy k 40. výročí Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun, s
termínem realizace v roce 2022, a poskytnutím dotace ve výši 100. 000,- Kč.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

11 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na akce "Dětsky den s Piranhas"

usnesení č. 82/90/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na akci "Dětský den s Piranhas" ve výši 8. 000 Kč, jejíž
pořadatelem je Piranhas Beroun, z. s., IČO: 03810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, Beroun-
Město, 266 Ol Beroun.

II. Rada města ukládá

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit zajistit uzavření smlouvy a

3/9



poskytnutí dotace.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

12 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města na projekt "Výcvik a wchova^ísu"

usnesení č. 83/90/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na projekt "Výcvik a výchova psů" ve výši 15.000,- Kč,
jehož pořadatelem je Český kynologický svaz ZKO Beroun - 260, IČO: 47559756, se sídlem
Hostímská 488/55, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun,

II. Rada města ukládá

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření smlouvy a
poskytnutí dotace.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

13 - Žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí Bikemaraton Beroun

usnesení č. 84/90/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "Bikemaraton Beroun", kterou pořádá Kolo pro život, z.
s., IČ: 3401707, se sídlem Na Florenci 1332/23, Nové Město, 110 00 Praha l.

II. Rada města ukládá

Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit zajistit zpracování a předání
Záštity města Beroun nad akcí "Bikemaraton Beroun".
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

14 - Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"

usnesení č. .. /90/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s tím, aby dne 10. 3. 2022 byla na budově radnice vyvěšena tibetská vlajka, jakožto uctění památky
krvavého potlačení protičínského povstání v Tibetu.

Hlasování: Pro: 3, Proti:l, Zdrželo se: l. Nehlasovalo: O

15 - Zápis č. 1/2022 Komise zdravotnictví a sociálních věcí ze dne 8. 2. 2022

usnesení č. 85/90/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis zjednání komise zdravotnictví a sociálních věcí č. 01/2022 ze dne 8. 2. 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

16 - Schválení návrhu Veřejnoprávní smlouvy o dotaci na poskytování sociální služby -
pečovatelská služba v roce 2022

4/9



usnesení č. 86/90/RM/2022

I. Rada města schvaluje
návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo
souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,
zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního
vyloučení, na rok 2022, ev. číslo smlouvy poskytovatele S - 0375/SOC/2022, uzavírané mezi
Středočeským krajem a Domovem penzionem pro důchodce Beroun, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví zajistit ve spolupráci s ředitelkou
Domova penzionu pro důchodce Beroun Ing. Miroslavou Kučerovou uzavření Veřejnoprávní smlouvy
o dotaci na poskytnutí sociální služby - pečovatelské služby v roce 2022.
Termín: 31. 3. 2022

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

17 - Zápis č. 1/2022 ze zasedání Komise životního prostředí

usnesení č. 87/90/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2022 ze zasedám Komise životního prostředí, konaného dne 14. února 2022.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

18 - Poskytnutí dotace - ZO CSOP ROKYCANY - projekt "Zajištění péče o zraněné, nemocné
či jinak handicapované volně žijící živočichy na území správního obvodu města Beroun",
místo realizace Záchranná stanice živočichů Rokycany

usnesení č. 88/90/RM/2022

Rada města souhlasí

s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 15 000 Kč z rozpočtu města Beroun
příjemci ZO ČSOP ROKYCANY, se sídlem Švermova 748, Nové Město, 337 Ol Rokycany, IČO:
00113239, na projekt "Zajištění péče o zraněné, nemocné či jinak handicapované volně žijící
živočichy na území správního obvodu města Beroun", s místem realizace Záchranná stanice
živočichů Rokycany, v roce 2022 a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

Rada města ukládá

vedoucí odboru životního prostředí RNDr. Jitce Cirokové zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

19 - Poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s.. okresnímu mysliveckému
spolku Beroun

usnesení č. 89/90/RM/2022

Rada města souhlasí

s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 7.000 Kč z rozpočtu města Beroun příjemci

5/9



Českomoravská myslivecká jednota, z. s., okresní myslivecký spolek Beroun, se sídlem Na Drážkách
328, Beroun - Město, 266 Ol Beroun, IC: 67777023, na konání chovatelské přehlídky trofejí a soutěže
pro děti a mládež "Zlatá srnčí trofej", které pořádá tento spolek v roce 2022, a s uzavřením
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

Rada města ukládá

vedoucí odboru životního prostředí RNDr. Jitce Cirokové zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

20 - Záměr tabulkového značení projektu BIKE HERO

usnesení č. 90/90/RM/2022

Rada města souhlasí

se záměrem spolku Regionální centrum cykloturistiky, z.s., IČO: 06772501, se sídlem Lidická 394/4,
Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun na mobiliář města Beroun (sloupy VO a ostatní sloupky) nainstalovat
směrovky související s realizací projektu BIKE HERC.

Rada města ukládá

Ing. Pavlu Mouchovi, vedoucímu odboru hospodářské správy zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

21 - Bezúplatný převod pozemku p.č. 1374/4 v k.ú. Beroun

usnesení č. 91/90/RM/2022

Rada města doporučuje
zastupitelstvu města souhlasit s bezúplatným převodem pozemku p. č. 1374/4 v k. u. Beroun z
vlastnictví ČR- Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, se sídlem 130 00 Praha-Zižkov,
Husinecká 1024/1 a do vlastnictví města Beroun, za podmínky, že před podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí bude vymazána poznámka o podané žalobě.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení najednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

22 - Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na jiozemku

n.č. 1413/362. v k.ú. Beroun

usnesení č. 92/90/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č.
1413/362, v k. u. Beroun mezi městem Beroun jako oprávněným a společností Homolka next s. r. o„
se sídlem V Pražské bráně 71, Beroun-Centrum, 266 Ol Beroun, IČO: 28194152, jako povinným, v
předloženém znění.

Rada města ukládá

6/9



Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

23 - Souhlasné prohlášení dle § 66 vyhlášky č. 357/2013 Sb„ o katastru nemovitostí
(katastrální vyhláška) a směna pozemku - NA VťVESENI

usnesení č. 93/90/RM/2022

Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města Beroun projednávat Souhlasné prohlášení dle § 66 vyhlášky č.
357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů mezi městem Beroun a

bytem ^^•^^•^^^I^^^I^^B Praha 4, na jehož základě J|
l uzná vlastnické právo města Beroun k ideální 1/2 pozemku p. č. 2295/4 ostatní plocha a k

ideální 1/2 pozemku p. č. 2295/2 ostatní plocha, vše v obci a k. u. Beroun a město Beroun uzná
vlastnické právo J— K^BI^Bk ideální 1/2 pozemku p. č. 1555/47 zahrada v obci a k. u.
Beroun, jedná se o pozemky k jejichž ideální 1/2 je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský
kraj. Katastrální pracoviště Beroun na LV 11309 duplicitně vlastnické právo města Beroun a

|a směnu ideální 1/2 pozemku p. č. 1555/47 zahrada v obci a k. u. Beroun za ideální
1/2 pozemku p. č. 1563/13 - trvalý travní porost, ideální 1/8 pozemku p. č. 1472/26 - ostatní plocha a
ideální 1/8 pozemku p. č. 2279/8 - ostatní plocha, vše v obci a k. u. Beroun.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

24 - Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor - Dobromysl, z.ú. a Rodinné centrum
Slunečnice, z.ú. - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 94/90/RM/2022

I. Rada města souhlasí

l. se zveřejněním záměru uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostor o výměře 44,63 m2 a
podílu na společných prostorech o výměře 18, 46 m2 (celkem 63, 09 m2), nacházejících se v budově
č. p. 928 Komunitního centra, na adrese Bezručova 928, Beroun-Město, která je součástí pozemku p.
č. st. 2068/15 v k. u. Beroun. Předmětem dodatku bude prodloužení doby nájmu o dva roky, tj. do 30.
4. 2024 a zvýšení nájemného na ll, -Kč/m2/měsíčně s účinností od l. 5. 2022.

2. se zveřejněním záměru uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu prostor o výměře 44,73 m2 a
podílu na společných prostorech o výměře 18, 56 m2 (celkem 63, 29 m2), nacházejících se v budově
č. p. 928 Komunitního centra, na adrese Bezručova 928, Beroun-Město, která je součástí pozemku p.
č. st. 2068/15 v k. u. Beroun. Předmětem dodatku bude prodloužení doby nájmu o dva roky, tj. do 30.
4. 2024 a zvýšení nájemného na 40, -Kč/m2/měsíčně s účinností od l. 5. 2022.

3. se zveřejněním záměru uzavřít dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor o výměře
184,30 m2 včetně podílu na společných prostorech, nacházejících se v budově č. p. 928 Komunitního
centra, na adrese Bezručova 928, Beroun-Město, která je součástí pozemku p. č. st. 2068/15 v k. u.
Beroun. Předmětem dodatku bude prodloužení účelu pronájmu o dva roky, tj. do 30. 4. 2024 a
zvýšení nájemného na 40,-Kč/m2/měsíčně s účinností od l. 5. 2022.

4. Rada města ukládá

7/9



Ing. Jindře Nové zajistit realizaci tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

25 - Zápis č. 1/2022 z jednání Komise bytové, konaného dne 9. 2. 2022

usnesení č. 95/90/RM/2022

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 1/2022 zjednání Komise bytové, konaného dne 9. 2. 2022.

II. Rada města bere na vědomí

předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise bytové
Rady města Beroun.

III. Rada města souhlasí

s prodloužením nájemní smlouvy s paní
266 Ol Beroun, na byt č. 767/43,

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

bytem
na dobu určitou o 6 měsíců.

26 - Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky „Rozšíření šaten, nástavba jazykových
učeben - ZŠ Tunamannova Beroun"

usnesení č. 96/90/RM/2022

I. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky „Rozšíření šaten, nástavba jazykových učeben - ZŠ
Jungmannova Beroun".

II. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této komise

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění plnění tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

27 - Nařízení o vymezení oblastí placeného stání motorových vozidel

usnesení č. 97/90/RM/2022

I. Rada města vydává
nařízení o vymezení oblastí placeného stání motorových vozidel, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajistit zveřejnění nařízení ve Sbírce právních
předpisů územních samosprávných celků.
Termín: 11. 3. 2022

8/9



Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

28 - Nařízení, ktervin se vydává ceník za užívání pozemních komunikací ve vymezených

oblastech placeného stání motorových vozidel

usnesení č. 98/90/RM/2022

I. Rada města vydává
nařízení, kterým se vydává ceník za užívání pozemních komunikací ve vymezených oblastech
placeného stání motorových vozidel, v předloženém znění.

II. Rada města ruší

s účinností od l. dubna 2022 svá usnesení, kterými byly schváleny ceny za placená stání ve
vymezených oblastech města, č. 1077/3/RM/2018 ze dne 12. 12. 2018, č. 585/32/RM/2019 ze dne
11. 12. 2019, č. 39/35/RM/2020 ze dne 29. 1. 2020, č. 93/63/RM/2021 ze dne 10. 3. 2021 a č.
323/74/RM/2021 ze dne 25.8.2021.

III. Rada města ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajistit zveřejnění nařízení ve Sbírce právních
předpisů územních samosprávných celků.
Termín: 11. 3. 2022

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

29 - Úprava dopravního řešení na Zdeicině

usnesení č. 99/90/RM/2022

Rada města pověřuje
komisi dopravy projednáním změny dopravního řešení na Zdej čině.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

30 - Návrh na změnu tajemnice komise

usnesení č. 100/90/RM/2022

Rada města odvolává

paní Simonu Vynšovou z funkce tajemnice Komise pro kulturu a kulturní dotace.
Rada města jmenuje
paní Petru Fidlmannovou do funkce tajemnice Komise pro kulturu a kulturní dotace.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

V Berouně dne

9/9




